

**UCHWAŁA NR LXIX/389/2023
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM**

z dnia 29 marca 2023 r.

**w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku za rok 2022.**

Na podstawie art.38 b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz.1526) uchwała się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Starosty Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady
Powiatu

Wacława Bąk

Załącznik do uchwały Nr LXIX/389/2023
Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim
z dnia 29 marca 2023 r.

Sprawozdanie Starosty Tomaszowskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została Zarządzeniem Starosty Tomaszowskiego Nr 11/2022 z dnia 25 marca 2022 r. w składzie:

Mariusz Węgrzynowski - Starosta Tomaszowski - Przewodniczący
Leszek Ogórek - Wicestarosta - Z-ca przewodniczącego
Szymon Michałak - delegowany przez Radę Powiatu
Teodora Sowik - delegowana przez Radę Powiatu
Sławomir Kamiński - delegowany przez Komendę Powiatową Policji
Krzysztof Iskierka - delegowany przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej
Andrzej Mela - delegowany przez Komendę Powiatową Policji
Sławomir Wieruszewski - wytypowany przez Prezydenta Miasta Tomaszowa Maz.
Tomasz Wojtaszek - Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Tomaszowskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz realizacji zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W roku 2022 odbyły się dwa posiedzenia Komisji, wspólne z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. W posiedzeniach Komisji uczestniczyli również zaproszeni goście.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 21 czerwca 2022 r. omawiano:

1. Przygotowanie powiatowych służb, inspekcji, straży do zapewnienia bezpieczeństwa na terenach rekreacyjnych powiatu.

Od przygotowania służb do zapewnienia bezpieczeństwa na terenach rekreacyjnych rozpoczął zastępca komendanta Komendy Powiatowej Policji podinsp. Grzegorz Sas. Policja jest w pełni przygotowana do zapewnienia bezpieczeństwa. Od 16 czerwca do 11 września 2022 r. powołany został zespół wodny, który pełni służbę na terenie Zalewu Sulejowskiego. Policja dysponuje trzema łodziami motorowodnymi. Patrol wodny składa się z funkcjonariusza policji oraz ratownika WOPR. Tereny w okół zalewu Sulejowskiego tzw. tereny zielone będą kontrolowane przez patrole konne. W weekendy zostały uruchomione patrole ponadnormatywne w obrębie Zalewu Sulejowskiego, rzeki Pilicy oraz Spały. W okresie letnim wzmożone będą kontrole drogowe w celu zapewnienia większego bezpieczeństwa na drogach.

Następnie głos zabrał Pan Grzegorz Misiak kierownik obiektu hydrotechnicznego Zalewu Sulejowskiego. Poprosił funkcjonariuszy policji o zwrócenie uwagi na użytkowników skuterów wodnych, którzy pływają nie stosując się do obowiązujących przepisów na wodzie oraz o egzekwowanie ograniczenia prędkości do 40km/h na zaporze wodnej, ponieważ kierowcy nie stosują się do ograniczenia, a co za tym idzie powodują duże niebezpieczeństwo.

Kolejno głos zabrał zastępca naczelnika wydziału operacyjnego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Pan Ernest Lech. Straż kontroluje zgłoszone miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu tomaszowskiego. Wydano 6 opinii w tym 2 dla obozów harcerskich. Zgłoszonych zostało 56 miejsc wypoczynkowych. Opinie wydane przez straż ważne są przez 3 lata, dlatego większość zgłoszonych obecnie wypoczynków posiada ważną opinie z ubiegłego roku. W kwestii przygotowania do sezonu letniego wydział operacyjny w miesiącu czerwcu przeprowadził pierwsze ćwiczenia na wodzie w celu doskonalenia zawodowego. Państwowa Straż Pożarna w Tomaszowie Maz. posiada w dyspozycji 3 łodzie, 1 ponton. Na terenie powiatu tomaszowskiego działają również jednostki OSP, które specjalizują się w ratownictwie na wodzie.

Pani Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Iwona Sarwa przedstawiła następujące informacje: na koniec czerwca 2022 r. pod nadzorem Państwowej Inspekcji Sanitarnej na terenie powiatu

tomaszowskiego znajdowały się 1182 zakłady, skontrolowano 157, przeprowadzono ogółem 185 kontroli sanitarnych. Ogółem wydano 48 decyzji administracyjnych, w tym 11 decyzji dotyczących poprawy stanu sanitarno technicznego. Nałożono ogółem 19 mandatów karnych na sumę 4200 zł. Czynności kontrolne Powiatowej Stacji-Epidemiologicznej w zakresie bezpieczeństwa żywności są wykonywane przede wszystkim w obszarach, gdzie szacowane ryzyko jest wysokie. W sezonie wakacyjnym wszystkie zgłoszone obiekty wypoczynku dla dzieci i młodzieży będą kontrolowane w trakcie prowadzenia działalności.

Prezes WOPR Pan Damian Błaszczuk informuje że, w ramach bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych WOPR od okresu wiosennego prowadzi profilaktykę w szkołach w ramach akcji „aktywni błękitni”. Numer alarmowy pod jakim działa WOPR to 600 100 100. Pan Prezes zgłasza wzmożony problem z osobami pochodzenia Ukraińskiego, którzy nie stosują się do obowiązujących przepisów bezpiecznego zachowania na wodzie. WOPR zgłasza zapotrzebowanie na doposażenie w motopompę, która ułatwi wypompowywanie wody z tonących obiektów pływających, oraz zgłasza zagrożenie, które stanowi stara zjeżdżalnia na plaży w miejscowości Borki. Zjeżdżalnia jest w bardzo złym stanie technicznym i należy ją jak najszybciej usunąć.

2. Przedstawienie informacji na temat zagrożenia ASF (afrykański pomór świń) oraz ptasiej grypy w Powiecie Tomaszowski.

Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Krzysztof Zając informuje o zagrożeniu wystąpienia Ptasiej Grypy oraz ASF na terenie Powiatu Tomaszowskiego. W tym roku w województwie mazowieckim, około 50 km od granicy powiatu tomaszowskiego stwierdzono ognisko ASF u dzików. Stacja weterynaryjna prowadzi działania profilaktyczne w kierunku bioasekuracji gospodarstw hodowlanych. Prowadzi również nadzór nad odłowem i odstrzałem dzików. W związku z zakazem leczenia ASF u zwierząt chorych oraz brakiem szczepionek przeciwko ASF choroba zwalczana jest wyłącznie metodami administracyjnymi, poprzez wybijanie zakażonych stad. Z tego powodu wystąpienie przypadków ASF jest przyczyną niezwykle poważnych strat ekonomicznych ponoszonych przez hodowców i producentów świń, ale także przez budżet państwa. Proces usuwania i grzebania zakażonych stad świń jest czasochłonny i wymaga pracy dużej ilości ludzi.

Na posiedzeniu Komisji w dniu 24 listopada 2022 r. omawiano:

1. Analiza bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Tomaszowskiego za okres trzech kwartałów br.

Od podsumowania bezpieczeństwa rozpoczął zastępca komendanta Komendy Powiatowej Policji podisp. Grzegorz Sas. W okresie czasu od 1 stycznia do 30 września 2022 r. na terenie działania KPP w Tomaszowie Maz. (powiat tomaszowski) nastąpił wzrost ogólnej liczby przestępstw w porównaniu z analogicznym okresem w 2021 r. Odnotowano ogółem 1840 przestępstw stwierdzonych, tj. o 692 więcej niż w 2021 r. (dynamika – 160,3%).

W pierwszych trzech kwartałach 2022 r. największy wzrost przestępstw odnotowano w kategorii przestępstw gospodarczych tj. o 633 (przestępstwa stwierdzone) przypadki przy jednoznacznym wzroście wykrywalności o 578. W analizowanym okresie czasu nastąpił wzrost liczby stwierdzonych przestępstw w kategorii kradzieży o 38 przy jednoczesnym wzroście wykrywalności o 34. Ponadto odnotowano wzrost przestępczości w kategorii niszczenia mienia a także kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości. Wzrost przestępczości o 3 odnotowano także w przypadku bójek i pobić przy jednoczesnej 100% wykrywalności. Spadek zdarzeń o 4 odnotowano w przypadku kradzieży z włamaniem (2021r. – 115 w 2022 r. – 111), oraz w przypadku kradzieży samochodów o 1.

Ujawniono więcej przestępstw z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii – 87 przestępstw stwierdzonych w 2022 r. (70 w 2021 r.)

W analizowanym okresie wraz ze wzrostem ilości przestępstw nastąpił wzrost wykrywalności przestępstw. W kategorii zabójstwo, rozbój, bójki i pobicia, uszczerbek na zdrowiu oraz kierowanie pojazdem w stanie nietrzeźwości wykrywalność sprawców jest 100%.

Wzrost wykrywalności nastąpił w kategoriach:

- Kradzież z włamaniem – o 2,1%
- Kradzież mienia – o 7,98%
- Uszkodzenie mienia – o 14,88%

·Przestępstwa gospodarcze – o 13,21%

W okresie czasu od 1 stycznia 2022r do 30 września 2022 r. funkcjonariusze KPP w Tomaszowie Maz. w 1847 przypadkach przeprowadzili czynności w sprawach o wykroczenie (1970 w 2021r), z których w 300 przypadków sprawca został ukarany MKK (206 w 2021r.), sporządzono 812 (757 w 2021r.) wniosków do sądu, w przypadkach, gdzie sprawcą była osoba nieletnia skierowano postępowanie do Sądu Rodzinnego.

Kolejno głos zabrał Komendant Państwowej Straży Pożarnej Pan Krzysztof Iskierka informując, że straż systematycznie przeprowadzała kontrole budynków przeznaczonych do wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Gromadzony jest sprzęt oraz przeprowadzane są ćwiczenia w rozwiązywaniu różnych wariantów związanych z anomaliami pogodowymi jakie mogą wystąpić w okresie letnim oraz zimowym. Funkcjonariusze KP PSP w Tomaszowie Maz. w ramach swoich zadań służbowych spotykają się z dziećmi, młodzieżą oraz dorosłymi i przypominają o podstawowych zasadach bezpieczeństwa podczas m.in. wypoczynku nad wodą, w lesie czy też podczas górskich wycieczek.

Następnie Pan Komendant przedstawił dane statystyczne za okres 3 kwartałów br.

Zakres dat	Ilość pożarów				Ilość miejscowych zagrożeń			
	małych	średnich	dużych	bardzo dużych	małych	lokalnych	średnich	dużych
01.01.2022 - 31.03.2022	171	8	0	0	40	341	2	0
01.04.2022 - 30.06.2022	116	7	0	0	35	214	0	0
01.07.2022 - 30.09.2022	59	3	0	0	44	213	4	0
01.10.2022 - 05.12.2022	26	2	0	0	10	83	2	0
Porównanie z rokiem ubiegłym do dnia 05.12								
		Ilość interwencji						
		od 01.01 2022	od 01.01 2021					
pożary	małe	372	257					
	średnie	20	14					
	duże	0	1					
	bardzo duże	0	0					
miejscowe zagrożenia	małe	129	109					
	lokalne	851	1637					
	średnie	8	16					
	duże	0	1					
	gigantyczne	0	0					
	alarmy fałszywe	94	83					

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Pani Iwona Sarwa przedstawiła następujące informacje: Na terenie powiatu tomaszowskiego przeprowadzono 422 kontrole. Wydano 2 decyzje administracyjne na doprowadzenie do właściwego stanu sanitarno -technicznego obiektu. W wodociągach zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeprowadzono 40 kontroli sanitarnych oraz pobrano 252 próbki wody do badań laboratoryjnych. Została wydane trzy decyzje na doprowadzenie składu wody do obowiązujących wymagań sanitarnych dla wodociągu Rokiciny, Nowe Chrusty oraz Lubochnia.

Przed rozpoczęciem sezonu letniego, w poszczególnych gminach przeprowadzono akcje sprzątnięcia poboczny dróg oraz przystanków autobusowych. Skontrolowano na terenie powiatu tomaszowskiego piaskownice oraz

plac zabaw. We wszystkich piaskownicach piasek był wymieniony przed i w trakcie sezonu. Piaskownice w większości były ogrodzone oraz dodatkowo przykrywane (przy przedszkolach i ośrodkach wypoczynkowych). Stan techniczny piaskownic i placów zabaw ulega systematycznej poprawie.

Wszystkie obiekty turystyczno - wypoczynkowe, na terenie powiatu tomaszowskiego, zaopatrywane są w wodę zdatną do spożycia.

Przeprowadzono w sumie 114 kontroli, w tym 37 kontroli sanitarnych dot. oceny stanu sanitarnego (żłobków, przedszkoli, szkół), 12 kontroli dotyczących oceny przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2022/2023, 6 kontroli sprawdzających, 3 kontrole na wniosek w sprawie wydania decyzji potwierdzającej spełnienie wymagań sanitarno - lokalowych, 3 kontrole na wniosek w sprawie wydania opinii sanitarnej potwierdzającej spełnienie wymagań w zakresie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki i pracy, 1 kontrola tematyczna dotycząca dostosowania mebli edukacyjnych do zasad ergonomii oraz 52 kontrole w placówkach wypoczynku dzieci i młodzieży (34 wypoczynki letnie i 18 wypoczynków zimowych).

Na terenie powiatu tomaszowskiego uruchomione zostały:

- Niepubliczny Żłobek "Bajeczka", ul. Smugowa 6A lok. nr 7, 97 - 200 Tomaszów Mazowiecki
- Niepubliczny Żłobek "Bartek", ul. Słowackiego 8/10, 97 - 200 Tomaszów Mazowiecki
- Niepubliczny Żłobek "Bartek", ul. św. Antoniego 1, 97 - 200 Tomaszów Mazowiecki
- Niepubliczne Przedszkole Entliczek Pentliczek ul. Bohaterów 14-tej Brygady 17, 97 - 200 Tomaszów Mazowiecki.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tomaszowie Mazowieckim wydał decyzje dotyczące spełnienia wymagań sanitarno - lokalowych dla w/w żłobków oraz opinię sanitarną dla przedszkola.

W roku **2022** pod nadzorem Państwowej Inspekcji Sanitarnej na terenie powiatu Tomaszów Mazowiecki znajdowały się **1272** zakłady wpisane do rejestru prowadzonego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tomaszów Mazowiecki

Skontrolowano w III kwartałach bieżącego roku **382** obiekty, przeprowadzono ogółem **578** kontroli sanitarnych, w tym **120** kontroli interwencyjnych. Na podstawie arkusza oceny stanu sanitarnego oceniono **223** zakłady, wszystkie oceniono jako zgodne z wymaganiami. Ogółem wydano **18** decyzji administracyjnych dotyczących poprawy stanu sanitarno- technicznego obiektów, w tym wydano 2 decyzje unieruchomienia zakładu z uwagi na zły stan sanitarny oraz obecność śladów gryzoni. Nałożono ogółem **37** mandatów karnych na sumę **10400 zł**, do Łódzkiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego skierowano 4 wnioski o nałożenie kary pieniężnej, nie kierowano wniosków do sądu.

Następnie głos zabrała Pani dr Aneta Czupryniak przedstawiciel Tomaszowskiego Centrum Zdrowia informując, że obecnie w szpitalu przebywa 7 pacjentów hospitalizowanych z powodu zakażenia covid-19. Od 3 kwartału br. szpital odnotowuje znaczący spadek zachorowalności na covid-19. Niepokojąca jest natomiast liczba dzieci zakażonych wirusem RSV wywołującym ciężkie zapalenie płuc. Obecnie przebywa 10 dzieci hospitalizowanych z powodu zakażenia RSV. Jest to znaczny wzrost względem lat ubiegłych.

Kolejno głos zabrał prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Pan Damian Błaszczuk. WOPR w sezonie letnim pracował od miesiąca maja do końca września. Odnotowano 112 zdarzeń w tym 75 na wodzie. Pan prezes prosi o zorganizowanie spotkania z Zarządem Powiatu w celu omówienia pomocy finansowej dla jednostki WOPR w Tomaszowie Maz. na sezon 2023. Prezes WOPR oznajmił, iż przedłożył do Biura Rady Powiatu wniosek wraz z dokumentacją zdjęciową w sprawie usunięcia uszkodzonej konstrukcji zjeżdżalni w miejscowości Borki nad Zalewem Sulejowskim. Stan techniczny zjeżdżalni zagraża bezpieczeństwu o czym wspominał na ostatnim posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Wniosek z Biura Rady Powiatu został przekazy zgodnie z właściwością do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego.

2. Przygotowanie do sezonu zimowego 2022/2023

Pani Elżbieta Rudzka Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformowała, że jak co roku organizowana jest „akcja zima”. Osobą odpowiedzialną pełniącą 24 godzinny dyżur telefoniczny jest Pan Dariusz Kuźba – 605 340 292.

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego przygotowało zestawienie zawierające dane kontaktowe do osób odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg z terenu powiatu tomaszowskiego. Wykaz ten został rozesłany do urzędów gmin, urzędu miasta Tomaszów Maz. oraz do służb tj. Straż Miejska, Komenda Powiatowa Policji, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, 25 Brygada Kawalerii Powietrznej w Tomaszowie Maz.

Podsumowując działania Komisji w roku 2022 należy stwierdzić, że analizowane na posiedzeniach zagadnienia oraz poczynione ustalenia dotyczące współpracy służb, inspekcji i straży pozwoliły na sprawniejsze i skuteczniejsze podejmowanie działań w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na terenie Powiatu Tomaszowskiego.